



REMISSYTTRANDE
2017-02-15

Vårt dnr: 17/00056-1

Ert dnr: Fi2016/03980/S1

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

fi.registrator@regeringskansliet.se

Skatt på finansiell verksamhet (SOU 2016:76)

Kommuninvest ekonomisk förening, vars medlemmar består av 287 kommuner, landsting och regioner har valt att lämna synpunkter på kommitténs betänkande om Skatt på finansiell verksamhet (SOU 2016:76).

Kommuninvest ekonomisk förening (Kommuninvest) anser att utredningens förslag omfattar ett alltför stort antal organisationer, såväl privata som offentliga, som tillhandahåller momsbefriade finansiella tjänster. Förslaget träffar således inte enbart privata banker och finansiella institut, utan även kommuner, landsting och regioner. Om dessa lånar ut medel till sina bolag genom en internbank eller motsvarande, så omfattas även bolagen. Det bör därför övervägas en lösning som undantar dessa offentliga aktörer från den föreslagna lösningen. Undantagsregeln bör utformas så att koncernintern utlåning inom kommuner, landsting och regioner undantas. Vidare bör även de bolag, föreningar eller förbund som kommuner, landsting och regioner bildat, undantas från beskattning. Det främsta skälet för ovanstående undantag är att utredningens förslag riskerar försvåra och fördyra angelägna samhällsinvesteringar på välfärdsområdet, i bostäder, energi och infrastruktur.

Utredningen förslår att skatt ska utgå från de lönekostnader som det enskilda finansiella institutet har, vilket innebär att alla organisationer med någon eller endast ett fåtal anställda vars löneunderlag ska utgöra grund för beskattning omfattas.

För att inte öka den administrativa och ekonomiska bördan för mindre företag och organisationer stödjer Kommuninvest utredningens resonemang om att en begränsningsregel införs för vissa skattskyldiga. Begränsningsregeln bör sättas på en nivå så att flertalet företag och organisationer med en begränsad finansiell verksamhet inte omfattas.

KOMMUNINVEST EKONOMISK FÖRENING

Göran Färm
Styrelsens ordförande

Tomas Werngren
Verkställande direktör

Kommuninvest i Sverige AB (publ). Org nr: 556281-4409. Styrelsens säte: Örebro

Kommuninvest Ekonomisk förening. Org nr: 716453-2074. Styrelsens säte: Örebro

Kommuninvest Fastighets AB. Org nr: 556464-5629. Styrelsens säte: Örebro